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ValeursInformations statistiques

I - INFORMATIONS GENERALES
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

I
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Code INSEE 
30023 

MAIRIE D'AUJARGUES 
Budget principal 

Page 1

CA 
2017 

850Population totale (colonne h du recensement INSEE)

36Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 in fine)

Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :   1

Potentiel fiscal et financier

Fiscal Financier
Valeurs par hab. 
(population DGF) 

468 492,00 600,54

Moyennes nationales du 
potentiel financier par 
habitants de la strate

541 690,00 702,12

Informations financières - ratios

Dépenses réelles de fonctionnement/population1
Produit des impositions directes/population2
Recettes réelles de fonctionnement/population3
Dépenses d'équipement brut/population4

Valeurs

Encours de dette/population5 838,80
DGF/population6

Moyennes 
nationales de la  

strate 

Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)7
Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)8

Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)9

Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)10

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies. 



I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.

-    sans les chapitres << opérations d'équipement >> de l'état III B 3;

-    sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements 
d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, 
en section d'investissement, sans chapitre de dépense << opération d'équipement >>.

III - Les provisions sont :

-  semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

..........................................................................................................................................................

I - INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I

POUR MEMOIRE
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DEPENSES

338 452,28

EXECUTION DU BUDGET

RECETTES

433 917,30Section de fonctionnementREALISATIONS 
DE L'EXERCICE 

(mandats et titres) 

+

+ +

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE A1

II

Section d'investissement 275 158,38 150 203,24

105 810,92

107 532,81

Report en section de 
fonctionnement (002) 

Report en section 
d'investissement (001)

REPORTS DE 
L'EXERCICE 

N-1 

TOTAL (réalisations + 
reports)

613 610,66 797 464,27

= =

A

B

C

D

G

H

I

J

=A+B+C+D =G+H+I+J

K

L20 000,00

E

F

Section de fonctionnement

Section d'investissement

RESTES A  
REALISER A 

REPORTER EN 
N+1  

TOTAL des restes à réaliser 
 à reporter en N+1 

20 000,00
= E+F = K+L

797 464,27633 610,66
= A+B+C+D+E+F

257 736,05295 158,38Section d'investissement

TOTAL CUMULE

RESULTAT 
CUMULE 

539 728,22338 452,28Section de fonctionnement
= A+C+E

=B+D+F

= G+I+K

= H+J+L

= G+H+I+J+K+L
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DETAIL DES RESTES A REALISER

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE A1

II

Chap. 
/art 

Chap. 
/art 

Dépenses 
 engagées non 

mandatées 

Titres restant à 
émettre
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TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT E K

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 20 000,00F L
Op. 10005  PLU Révision 20 000,00

202 Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre 20 000,00



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR N-1) 

Mandats émis Charg. rattachées RAR au 31/12

Crédits 
annulés

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

66 300,00

142 662,00

68 429,00

45 732,00

32 000,00

56 291,50

138 701,98

68 429,00

43 483,55

30 412,28 1 587,72

2 248,45

3 960,02

10 008,50

323 123,00 306 906,03 16 216,97

Crédits employés (ou restant à employer)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
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68 Dotations provisions semi-budgétaires

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement 

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

200,00

168 554,00

1 134,00

355 323,00

169 688,00

525 011,00

Atténuations de charges013 6 200,00

Produits des services, du domaine et ventes...70 2 800,00

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

240 962,00

149 239,00

20 000,00

419 201,00

Produits financiers76

Produits exceptionnels77

Reprises provisions semi-budgétaires78

1 133,97

337 318,31

338 452,28

1 133,97

12 624,70

1 872,62

243 056,08

158 659,42

17 704,48

433 917,30

Total des recettes réelles de fonctionnement 419 201,00 433 917,30

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL 419 201,00 433 917,30

0,03

18 004,69

186 558,72

168 554,03

2 295,52

-9 420,42

-2 094,08

927,38

-6 424,70

-14 716,30

-14 716,30

-14 716,30

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

Pour information 
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 

105 810,92

Chap. Libellé Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR N-1) 

Titres émis Prod. rattachées RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer) Crédits 
annulés



DEPENSES D'INVESTISSEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES A3

II

Chap. Libellé
Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR Mandats émis Restes à réaliser 

au 31/12
Crédits 
annulés

stocks 010

Total des dépenses d'équipement

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé
Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR Titres émis Restes à réaliser 

au 31/12
Crédits 
annulés

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20 2 800,00 2 567,04 232,96

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles21 49 009,00 49 009,00

Total des opérations d'équipement 354 224,00 211 981,34 20 000,00 122 242,66

Immobilisations en cours23

Immobilisations reçues en affectation22

406 033,00 214 548,38 20 000,00 171 484,62

10

13

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées16

Compte de liaison, affectation (BA, régie)18

Participation et créances rattachées26

41 000,00 39 721,76

Dépenses imprévues020

Autres immobilisations financières27

1 278,24

Total des dépenses financières 41 000,00 39 721,76 1 278,24

Total des opé. pour compte de tiers45...

Total des dépenses réelles d'investissement 447 033,00 254 270,14 20 000,00 172 762,86

040

Opérations patrimoniales 041

Total des dépenses d'ordre d'investissement

172 762,86254 270,14 20 000,00TOTAL 447 033,00

010

13

Stocks 

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)16

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles21 1 169,67 -1 169,67

Immobilisations reçues en affectation 22

Immobilisations en cours23

Total des recettes d'équipement 1 169,67 -1 169,67

10

1068

Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)

Excédents de fonct. capitalisés

Autres subv. d'invest. non transf138

Compte de liaison : affectat° (BA, régie)18

18 805,00 27 297,41

12 468,00 12 467,19

138 540,00 108 135,00

Produits des cessions d'immobilisations024

Autres immobilisations financières27

Participation et créances rattachées26

-8 492,41

0,81

30 405,00

Total des recettes financières

45... Total des opé. pour le compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement

169 813,00

169 813,00

147 899,60

149 069,27

21 913,40

20 743,73

021 virement de la section de fonctionnement 

Opé. d'ordre de transfert entre les sections 040 1 134,00 1 133,97

168 554,00

0,03

168 554,00

Opérations patrimoniales 041

Total des recettes d'ordre d'investissement 1 133,97169 688,00

150 203,24TOTAL 339 501,00

168 554,03

189 297,76

Opé. d'ordre de transfert entre sections 

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

107 532,81

165 Dépôts et cautionnements reçus
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1 - Mandats émis ( y compris sur les restes à réaliser N-1)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

II

FONCTIONNEMENT Opérations 
d'ordre  Opérations réelles TOTAL

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et variation des stocks 

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations aux amortissements et provisions 

Production stockée (ou déstockage)71

68

67

66

65

60

014

012

011 56 291,50

138 701,98

68 429,00

43 483,55

30 412,28

337 318,31

1 133,97

1 133,97 338 452,28

1 133,97

30 412,28

43 483,55

68 429,00

138 701,98

56 291,50

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges15

Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat°(BA, régie)18

39 721,76

211 981,34

Opérations 
d'ordre  

Immobilisations incorporelles (sauf 204) 20 2 687,04

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles 21 20 768,24

TOTAL

20 768,24

2 687,04

39 721,76

211 981,34

23 Immobilisations en cours 

26 Participations et créances rattachées

656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 

Dépenses de fonctionnement - Total

Total des opérations d'équipement

Immobilisations reçues en affectation 

Autres immobilisations financières27

22

Amortissements des immobilisations (reprises)28

275 158,38 275 158,38

3... Stocks

59 Provisions pour dépréciation des comptes financiers 

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481

Total des opérations pour compte de tiers 45...

Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours 39

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

Dépenses d'investissement - Total

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

19 Différences sur les réalisations d'immobilisations

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 
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2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

II

FONCTIONNEMENT Opérations 
d'ordre  Opérations réelles TOTAL

Atténuations de charges

Achats et variations des stocks 

Produits des services, du domaine et ventes diverses

Production stockée (ou déstockage)

Travaux en régie

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels77

76

75

74

72

71

70

60

013

79 Transferts de charges

12 624,70

1 872,62

158 659,42

17 704,48

433 917,30 433 917,30

17 704,48

158 659,42

1 872,62

12 624,70

243 056,08 243 056,08

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges 15

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat°(BA, régie)18

27 297,41

108 135,00

Opérations 
d'ordre  

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles 21 1 169,67

Immobilisations reçues en affectation 22

TOTAL

1 169,67

108 135,00

27 297,41

26 Participations et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

1 133,97 1 133,97

73 Impôts et taxes

78 Reprises sur amortissements et provisions

Recettes de fonctionnement - Total

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 

Immobilisations en cours 

Amortissements des immobilisations (reprises)28

23

Provisions pour dépréciation des immobilisations 29

149 069,27 1 133,97 150 203,24

3... Stocks

Provisions pour dépréciation des comptes financiers 59

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481

Total des opérations pour compte de tiers 45...

39 Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours 

Recettes d'investissement - Total

Pour information 
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 

105 810,92

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

107 532,81

19 Différences sur réalisations d'immobilisations
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1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 12 467,19 12 467,19



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1
III

Chap/ art Libellé Crédits 
ouverts 

Mandats émis Charges 
rattachées

III - VOTE DU BUDGET

RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits 
annulés 
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011 Charges à caractère général 66 300,00 56 291,50 10 008,50

60611 Eau et assainissement 2 000,00 1 578,99 421,01

60612 Énergie - électricité 20 000,00 16 140,73 3 859,27

60621 Combustibles 1 000,00 557,53 442,47

60622 Carburants 1 200,00 1 289,82 -89,82

60628 Autres fournitures non stockées 100,00 90,55 9,45

60631 Fournitures d'entretien 700,00 570,91 129,09

60632 Fournitures de petit équipement 2 300,00 1 719,28 580,72

60633 Fournitures de voirie 2 000,00 835,17 1 164,83

60636 Vêtements de travail 500,00 615,94 -115,94

6064 Fournitures administratives 2 000,00 1 958,23 41,77

6065 Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques) 800,00 662,70 137,30

611 Contrats de prestations de services 999,60 -999,60

61521 Terrains 1 000,00 1 000,00

615221 Bâtiments publics 1 000,00 4 709,39 -3 709,39

615231 Voiries 2 000,00 1 382,35 617,65

615232 Réseaux 2 500,00 2 824,49 -324,49

61551 Matériel roulant 2 500,00 2 352,74 147,26

61558 Autres biens mobiliers 500,00 129,01 370,99

6156 Maintenance 2 000,00 2 005,70 -5,70

6161 Multirisques 3 500,00 3 427,11 72,89

6182 Documentation générale et technique 400,00 366,75 33,25

6184 Versements à des organismes de formation 1 500,00 1 500,00

6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 400,00 345,90 54,10

6226 Honoraires 2 000,00 233,40 1 766,60

6227 Frais d'actes et de contentieux 2 000,00 802,08 1 197,92

6228 Divers 100,00 100,00

6231 Annonces et insertions 500,00 500,00

6232 Fêtes et cérémonies 6 500,00 5 553,64 946,36

6236 Catalogues et imprimés 100,00 100,00

6261 Frais d'affranchissement 1 000,00 1 074,76 -74,76

6262 Frais de télécommunications 2 200,00 2 112,73 87,27

63512 Taxes foncières 2 000,00 1 952,00 48,00

012 Charges de personnel et frais assimilés 142 662,00 138 701,98 3 960,02

6336 Cotisations au centre national et aux centres de gestion de 1 400,00 1 516,91 -116,91

6411 Rémunération du Personnel Titulaire 65 000,00 64 695,58 304,42

6413 Rémunération du Personnel non Titulaire 14 000,00 13 057,59 942,41

64168 Autres emplois d'insertion 14 000,00 14 073,01 -73,01

6451 Cotisations à l'u.r.s.s.a.f. 16 100,00 15 534,26 565,74

6453 Cotisations aux caisses de retraites 25 000,00 24 196,48 803,52

6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c 2 000,00 1 813,93 186,07

6455 Cotisations pour assurance du personnel 3 762,00 2 806,97 955,03

6475 Médecine du travail, pharmacie 300,00 300,00

6478 Autres charges sociales diverses 1 100,00 1 007,25 92,75

014 Atténuations de produits 68 429,00 68 429,00

739211 Attribution de compensation 68 429,00 68 429,00

65 Autres charges de gestion courante 45 732,00 43 483,55 2 248,45

6531 Indemnités 28 000,00 26 481,32 1 518,68

6533 Cotisations de retraite 1 200,00 928,83 271,17

6553 Service d'incendie 10 132,00 10 131,32 0,68

65548 Autres contributions 4 200,00 3 992,08 207,92

657362 Ccas 700,00 700,00

6574 Subventions de fonctionnement aux associations et autres per 1 500,00 1 250,00 250,00



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1
III

Chap/ art Libellé Crédits 
ouverts 

Mandats émis Charges 
rattachées

III - VOTE DU BUDGET

RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits 
annulés 
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TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=(011+012+014+65) 

323 123,00 306 906,03 16 216,97

66 Charges financières (b) 32 000,00 30 412,28 1 587,72

66111 Intérêts réglés à l'échéance 32 000,00 30 412,28 1 587,72

022 Dépenses imprévues (c) 200,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c 355 323,00 337 318,31 18 004,69

023 Virement à la section d'investissement 168 554,00 168 554,00

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 1 134,00 1 133,97 0,03

6811 Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell 1 134,00 1 133,97 0,03

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT

169 688,00 1 133,97 168 554,03

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 169 688,00 1 133,97 168 554,03

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 
DE L'EXERCICE 

(=Total des opérations réelles et d'ordre) 

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

525 011,00 338 452,28 186 558,72

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2
III

Chap/ art Libellé Crédits 
ouverts 

Titres émis Produits 
rattachées

III - VOTE DU BUDGET

RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits 
annulés 
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013 Atténuations de charges 6 200,00 12 624,70 -6 424,70

6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 6 200,00 12 624,70 -6 424,70

70 Ventes de produits fabriqués, prestations de services, 2 800,00 1 872,62 927,38

70311 Concession dans les cimetières (produit net) 1 000,00 880,00 120,00

70323 Redevance d'occupation du domaine public communal 1 800,00 930,62 869,38

7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 62,00 -62,00

73 Impôts et taxes 240 962,00 243 056,08 -2 094,08

73111 Taxes foncières et d'habitation 207 000,00 209 877,00 -2 877,00

7351 Taxe sur la consommation finale d'électricité 6 000,00 5 217,08 782,92

7381 Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de pu 27 962,00 27 962,00

74 Dotations et participations 149 239,00 158 659,42 -9 420,42

7411 Dotation forfaitaire 70 000,00 78 318,00 -8 318,00

74121 Dotation de solidarité rurale 14 000,00 15 963,00 -1 963,00

74127 Dotation nationale de péréquation 21 000,00 19 576,00 1 424,00

742 Dotations aux élus locaux 2 800,00 2 962,00 -162,00

74718 Autres 4 700,00 5 751,90 -1 051,90

74751 GFP de rattachement 10 000,00 9 753,00 247,00

748314 Dotation unique des compensations spécifiques à la 3,00 -3,00

74832 Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell 17 000,00 16 133,00 867,00

74834 État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc 1 517,00 251,00 1 266,00

74835 État - compensation au titre des exonérations de taxe d&#821 8 222,00 8 222,00

748388 Autres 1 726,52 -1 726,52

75 Autres produits de gestion courante 20 000,00 17 704,48 2 295,52

752 Revenus des immeubles 20 000,00 17 691,99 2 308,01

758 Produits divers de gestion courante 12,49 -12,49

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=(013+70+73+74+75) 

419 201,00 433 917,30 -14 716,30

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 
DE L'EXERCICE 

(=Total des opérations réelles et d'ordre) 

Pour information 
R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1 

419 201,00 433 917,30 -14 716,30

105 810,92

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice

= Différence ICNE N - ICNE N-1

Montant des ICNE de l'exercice N-1



SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1
IIIIII - VOTE DU BUDGET
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Crédits 
ouverts RAR au 31/12 Crédits 

annulés Mandats émisLibellé Chap/ 
art 

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 204) 2 800,00 2 687,04 112,96

2051 Concessions et droits similaires 2 800,00 2 567,04 232,96

21 Immobilisations corporelles 49 009,00 20 768,24 28 240,76

2151 Réseaux de voirie 49 009,00 49 009,00

Op. equ : 30 - TRAVAUX BATIMENTS DIVERS 40 000,00 40 000,00

Op. equ : 35 - TRAVAUX BATIMENTS 19 617,40 -19 617,40

Op. equ : 36 - TRAVAUX VOIES ET RESEAUX 240 000,00 10 171,16 229 828,84

Op. equ : 40 - DIVERSES ACQUISITIONS 4 000,00 2 544,00 1 456,00

Op. equ : 10001 - ACHAT MATERIEL 2 000,00 580,50 1 419,50

Op. equ : 10002 - TRAVAUX VOIRIE 43 224,00 174 916,28 -131 692,28

Op. equ : 10005 -  PLU Révision 25 000,00 4 152,00 20 000,00 848,00

Total des dépenses d'équipement 406 033,00 214 548,38 20 000,00 171 484,62

16 Emprunts et dettes assimilees 41 000,00 39 721,76 1 278,24

1641 Emprunts en euros 41 000,00 39 721,76 1 278,24

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 204) 2 800,00 2 687,04 112,96

2051 Concessions et droits similaires 120,00 -120,00

21 Immobilisations corporelles 49 009,00 20 768,24 28 240,76

2151 Réseaux de voirie 13 853,17 -13 853,17

21568 Autre matériel et outillage d'incendie et de défen 3 576,36 -3 576,36

21578 Autre matériel et outillage de voirie 2 239,97 -2 239,97

2183 Matériel de bureau et matériel informatique 1 098,74 -1 098,74

Total des dépenses financières 41 000,00 60 610,00 -19 610,00

TOTAL DEPENSES REELLES 447 033,00 275 158,38 20 000,00 151 874,62

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 
(=Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 

447 033,00 275 158,38 20 000,00 151 874,62



SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2
IIIIII - VOTE DU BUDGET

Crédits 
ouverts RAR au 31/12 Crédits 

annulés Titres émisLibelléChap/ 
art 
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10 Immobilisations corporelles 18 492,08 -18 492,08

10226 Taxe d'aménagement 18 492,08 -18 492,08

13 Subventions d'investissement 10 000,00 -10 000,00

1386 Autres établissements publics locaux 10 000,00 -10 000,00

21 Immobilisations corporelles 1 169,67 -1 169,67

2151 Réseaux de voirie 1 169,67 -1 169,67

Total des recettes d'équipement 29 661,75 -29 661,75

10 Immobilisations corporelles 31 273,00 21 272,52 10 000,48

10222 FCTVA 8 805,00 8 805,33 -0,33

10226 Taxe d'aménagement 10 000,00 10 000,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 12 468,00 12 467,19 0,81

138 Subventions d'investissement 138 540,00 98 135,00 40 405,00

1381 État et établissements nationaux 8 540,00 8 540,00

1383 Départements 125 000,00 98 135,00 26 865,00

1386 Autres établissements publics locaux 5 000,00 5 000,00

Total des recettes financières 169 813,00 119 407,52 50 405,48

TOTAL RECETTES REELLES 169 813,00 149 069,27 20 743,73

021 Virement de la section d'exploitation (recettes) 168 554,00

040 Opérations d'ordre de transfert entre section 1 134,00 1 133,97 0,03

28041582 Autres groupements - Bâtiments et installations 727,00 726,73 0,27

28041641 Etb. IC - Biens mobiliers, matériel et études 407,00 407,24 -0,24

Total des prélevements provenant de la section de 
fonctionnement

169 688,00 1 133,97 168 554,03

TOTAL RECETTES D'ORDRE 169 688,00 1 133,97 168 554,03

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE 
(=Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

107 532,81

339 501,00 150 203,24 189 297,76



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 30
LIBELLE : TRAVAUX BATIMENTS DIVERS

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 40 000,00 A 40 000,00 B

21 Immobilisations corporelles 40 000,00 40 000,00

21311 Hôtel de ville 20 000,00 20 000,00

21318 Autres bâtiments publics 20 000,00 20 000,00

Solde du financement 

Recettes - Dépenses

Pour l'exercice En cumulé

C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 35
LIBELLE : TRAVAUX BATIMENTS

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 19 617,40A -19 617,40 41 460,56B

21 Immobilisations corporelles 19 617,40 -19 617,40 41 460,56

2131 Bâtiments Publics

21311 Hôtel de ville 4 863,79

21318 Autres bâtiments publics 19 617,40 -19 617,40 34 224,13

2151 Réseaux de voirie 970,40

2184 Mobilier 1 025,50

2188 Autres immobilisations corporelles 376,74

RECETTES (répartition) 
(Pour information) Crédits ouverts Titres émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 3 500,00D

13 Subventions d'investissement 3 500,00

1388 Autres 3 500,00

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -19 617,40

Pour l'exercice En cumulé

-37 960,56C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 36
LIBELLE : TRAVAUX VOIES ET RESEAUX

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 240 000,00 10 171,16A 229 828,84 10 171,16B

204 Subventions d'équipement versées

204158 Subv d'équipt versés aux autres groupts de collect

21 Immobilisations corporelles 240 000,00 10 171,16 229 828,84 10 171,16

2151 Réseaux de voirie 240 000,00 10 171,16 229 828,84 10 171,16

21534 Réseaux d'électrification

21538 Autres réseaux

2183 Matériel de bureau et matériel informatique

2184 Mobilier

RECETTES (répartition) 
(Pour information) Crédits ouverts Titres émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 33 354,12D

13 Subventions d'investissement 33 354,12

1342 Amendes de police 14 715,00

1381 État et établissements nationaux

1382 Régions 18 639,12

1383 Départements

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -10 171,16

Pour l'exercice En cumulé

23 182,96C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 40
LIBELLE : DIVERSES ACQUISITIONS

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 4 000,00 2 544,00A 1 456,00 13 981,88B

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 2 4 189,82

2051 Concessions et droits similaires 4 189,82

21 Immobilisations corporelles 4 000,00 2 544,00 1 456,00 9 792,06

2111 Terrains nus

21578 Autre matériel et outillage de voirie 4 000,00 2 544,00 1 456,00 8 063,84

2184 Mobilier 1 728,22

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -2 544,00

Pour l'exercice En cumulé

-13 981,88C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1007
LIBELLE : Acquisition logiciels informatiques

POUR INFORMATION
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 2 800,00 A 2 800,00 2 567,04B

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 2 2 800,00 2 800,00 2 567,04

2051 Concessions et droits similaires 2 800,00 2 800,00 2 567,04

Solde du financement 

Recettes - Dépenses

Pour l'exercice En cumulé

-2 567,04C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 10001
LIBELLE : ACHAT MATERIEL

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 2 000,00 580,50A 1 419,50 6 521,35B

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 2

2051 Concessions et droits similaires

21 Immobilisations corporelles 2 000,00 580,50 1 419,50 6 521,35

21578 Autre matériel et outillage de voirie 580,50 -580,50 580,50

2183 Matériel de bureau et matériel informatique 1 000,00 1 000,00 1 300,00

2184 Mobilier 1 000,00 1 000,00 4 640,85

RECETTES (répartition) 
(Pour information) Crédits ouverts Titres émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 1 900,00D

13 Subventions d'investissement 1 900,00

1388 Autres 1 900,00

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -580,50

Pour l'exercice En cumulé

-4 621,35C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 10002
LIBELLE : TRAVAUX VOIRIE

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 43 224,00 174 916,28A -131 692,28 214 181,24B

21 Immobilisations corporelles 43 224,00 174 916,28 -131 692,28 214 181,24

2151 Réseaux de voirie 43 224,00 174 916,28 -131 692,28 187 702,47

21578 Autre matériel et outillage de voirie 6 021,87

2158 Autres installations, matériel et outillage techni 5 444,71

2184 Mobilier 14 515,85

2188 Autres immobilisations corporelles 496,34

RECETTES (répartition) 
(Pour information) Crédits ouverts Titres émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

TOTAL RECETTES AFFECTEES C 138 700,03D

13 Subventions d'investissement 138 700,03

1341 Dotation d'équipement des territoires ruraux 41 858,75

1382 Régions 71 733,88

1383 Départements 18 707,40

1386 Autres établissements publics locaux

1388 Autres 6 400,00

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -174 916,28

Pour l'exercice En cumulé

-75 481,21C-A D-B



DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3
IIIIII - VOTE DU BUDGET

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 10005
LIBELLE :  PLU Révision 

POUR VOTE
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Art. Libellé 
Crédits ouverts Mandats émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

DEPENSES 25 000,00 4 152,00A 20 000,00 848,00 47 570,58B

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 2 25 000,00 4 152,00 20 000,00 848,00 45 627,08

202 Frais, documents urbanisme, numérisation cadastre 25 000,00 4 152,00 20 000,00 848,00 45 627,08

21 Immobilisations corporelles 1 943,50

21318 Autres bâtiments publics 1 943,50

RECETTES (répartition) 
(Pour information) Crédits ouverts Titres émis RAR au 31/12 Crédits annulés Cumul des 

réalisations  

Eléments afférents à l'exercice Pour mémoire

TOTAL RECETTES AFFECTEES C D

13 Subventions d'investissement

1381 État et établissements nationaux

Solde du financement 

Recettes - Dépenses -4 152,00

Pour l'exercice En cumulé

-47 570,58C-A D-B



IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - 
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE) 

Page 22
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Structures

(1) 
Indices en euros 

(2) 
Indices inflation 

française ou zone 
euro 

ou écart entre ces 
indices 

(3) 
Ecarts d'indices 

zone euro 

(4) 
Indices hors zone 

euro et 
écarts d'indices 
dont l'un est un 
indice hors zone 

euro 

(5) 
Ecarts d'indices 
hors zone euro 

5,00

(6) 
Autres indices 

(A) Taux fixe simple. Taux 
variable simple. Echange 
de taux fixe contre taux 
variable ou inversement. 
Echange de taux 
structuré contre taux 
variable ou taux fixe 
(sens unique). 
Taux variable simple 
plafonné (cap) ou 
encadré (tunnel) 

(B) Barrière simple. Pas 
d'effet de levier

(C) Option d'échange 
(swaption)

(D) Multiplicateur jusqu'à 
3 ; multiplicateur jusqu'à 
5 capé

(E) Multiplicateur jusqu'à 
5

(F) Autres types de 
structures

100,00

638 269,18

A2.4

IV

Indices sous-jacents

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS



Libellés
Bases notifiées 
(si connues à la 

date de vote)

Variation des 
bases/(N-1)

Taux appliqués par 
décision de 
l'assemblée 
délibérante.

Variation de 
taux / N-1

Produit voté par 
l'assemblée 
délibérante

Variation du 
produit / N-1 

(%)

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

IV - ANNEXES
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES D1

IV

Page 23
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Taxe d'habitation

TFPB

TFPNB

CFE

TOTAL




